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Utbytestermin i Singapore - Ett tropiskt äventyr  

Från ansökan till hemkomst 

Innan avresa 

För mig tog beslutet om utbytesstudier avstamp i nyfikenhet och ambitionen att vidga mina vyer. 

Under ansökningsperioden hösten 2023 var jag fast beslutsam om att följande läsår skulle få bli ett 

studieuppehåll, men när planerna om ett kandidatexamensarbete vid utländskt universitet började bli 

verklighet fick det mig istället att överväga utbytesstudier nästkommande höst, med tanken att de två 

resor tillsammans skulle kunna motsvara det äventyr jag sökte i ett potentiellt studieuppehåll. Således 

skickade jag in min utbytesansökan vid det senare tillfället i februari, vilket fungerade helt utmärkt att 

göra det också.  

Kriterierna jag hade för utbytesuniversitet var två: (1) skolan skulle ha ett gott rykte för bra utbildning; 

och (2) det skulle ligga i ett varmt land som bjuder på mer sol än Sverige. I det gränssnittet hittade jag 

Singapore och Nanyang Technological University. 

Vad gäller förberedelser inför ankomsten fanns det en del deadlines att hålla reda på av 

värduniversitetet, men så länge man gjorde vad som förväntades gick visum och annat administrativt 

förarbete smidigt. De skickade ut tydlig information och höll ett förberedande zoom-möte i juli, så 

trots att kursantagningen var en aningen komplicerad process, gick det att lösa det mesta på önskvärt 

sätt.  

Ankomst 

Förberedelser, en sommar, packning och plötsligt rullade jag in med min resväska på ett campus i … 

djungeln? Ja, det var den känslan som den tropiska vegetationen, färgglada fåglarna, högljudda 

insekterna och den varma och ganska fuktiga luften gav. Ett härligt miljöombyte från Sverige som 

hette duga! Jag anlände ungefär en vecka innan skolstart för att också kunna närvara vid 

introduktionsmötet, och utöver det hade värduniversitetet under de första dagarna arrangerat diverse 

aktiviteter tillägnat utbytesstudenter, som tävlingar på campus och dagstur in till stan.  

Ekonomi 

Inför utbytet fick jag KTH:s resestipendium som bidrag till flygbiljetten. Gällande vardagen i 

Singapore, var det väldigt förmånligt att bo på campus, vilket man får möjlighet att ansöka om någon 

månad innan utbytet. Kollektivtrafik är prisvärt och smidigt. Generellt upplevde jag också att det var 

billigare att äta i s.k ’canteens’ eller ’hawkercenters’ – mattorg där det finns ett stort utbud av olika 

typer av mat – än att gå till affären och införskaffa dig varor för att laga måltiden själv. Men för att 

undvika att äta ute tre gånger per dag, såg jag till att göra frukost hemma åtminstone. Till skolan 
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betalades endast en inledande administrationsavgift, hyra och el för användning av rummets air-

condition. Under hela utbytet använde jag Revolut som tillåter dig växla enkelt mellan valutor och 

handla utan extra påslag. Man klarar sig väl på CSN, men ifall man vill ta tillvara på möjligheterna som 

Singapores belägenhet erbjuder, kan det vara klokt att ha sparat en liten slant till sådana ändamål! 

Boende 

Stadens skyskrapor lyser i ganska stor kontrast till livet på campus. Universitetet är omgiven av natur 

vilket gör det lätt att glömma av storstaden, men som är tillgänglig via gröna linjen i Singapores 

tunnelbanesystem och tar ungefär en timme. Det är väldigt tacksamt att NTU tillhandahåller 

möjligheten att bo billigt på campus, då en lägenhet i stan skulle komma med en helt annan prislapp. 

Jag bodde i ett delat korridorsrum, som också är det allra vanligaste sättet studenter på NTU bor på. 

Min rumskamrat var också utbytesstudent, från England, som också blev en god vän att dela utbytes 

upplevelser och studietid med. Till boendet hörde också ett gemensamt pentry, badrum och en 

tvättstuga; och lämnade inget övrigt att önska! 

Universitetet och studierna 

NTU har ett stort och relativt kuperat campus och med klimatet i åtanke är en således rätt glad för de 

’shuttle’ bussarna som cirkulerar universitetsområdet. Ungefär 30 tusen studenter är registrerade vid 

universitetet och det är därav många som är engagerade i olika föreningar vilket gör studentlivet 

väldigt aktivt. Kurserna var upplagda på ett liknande sätt som KTH, med föreläsningar, övningar, 

inlämningar, presentationer och tentamen.  

 

Kurser 

Att kursregistreringsprocessen var överdrivet komplicerat är nog faktiskt en underdrift. Men mot 

slutet av add/drop perioden lyckades jag bli registrerad på de poäng jag behövde från KTH och jag har 

således inget jag kan klaga över. Så efter en aningen stressiga första två veckor, var jag glad över att få 

läsa de kurser jag valt och spänd på vad studierna hade att erbjuda. Här är de kurser jag läste under 

terminen: 

International Business Environment (BU5703), 3 AU – Valfri alt. ME2322 

Innovation & Technology Management (EE5081), 3 AU – ME2321, ME2322 

Energy Resources Engineering (EN3006), 3 AU – MJ2405 

Smarter Brain: The Science Behind Decision-making (BU5644), 3 AU - Valfri 
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Water Resource Management (EM5103), 3 AU – MJ2405 

Tanken med valen är att få samtliga poäng tillgodoräknande, och i överföringen saknas eventuellt 1 AU 

valfritt. Kurserna var alla intressanta, givande och i min mening relevanta för Industriell ekonomi och 

en master inom Hållbar kraftproduktion. Utöver att närvaron på lektionerna är en del av betyget så 

rekommenderar jag att gå på samtliga schemalagda händelser då professorerna alla var härliga 

karaktärer och mötena med dem och andra studenter väldigt lärorika! 

Staden och landet 

Singapore är ett otrolig stad och uppfriskande på många vis. Ett land med bakgrund i många olika 

kulturer och därav mycket att utforska bl.a i form av möten med mycket trevligt folk och mat att prova. 

Planerar man att göra utbyte under höstterminen rekommenderar jag att anlända för att uppleva 

Singapores nationaldag (9/8); en fin introduktion till staden måste jag säga!  

 

Fritid och sociala aktiviteter 

Universitetet arrangerar en mängd aktiviteter som man hittar till via ett veckobrev i sin mailinkorg. 

Däribland gick jag exempelvis på yoga, och gällande träning har campus också ett antal gym som finns 

tillgängligt för alla studenter. Men framför allt, att bo på campus på det viset påminde mig om hur det 

var att gå i skolan när man var yngre, alltså att kompisarna var ett stenkast bort på samma gata. Stor 

del av det sociala i vardagen blev därför att äta lunch och middag tillsammans eller ha följe till skolan. 

Och såklart åkte vi också in till stan så ofta vi kunde! 

Utöver Singapore, såg vi även till att utforska dess omnejd där man allra närmast hittar Malaysia och 

Indonesien. I övrigt var Japan och Taiwan definitivt favoriter bland resorna, helt unika och ställen jag 

gärna besöker igen.  

Utbytet för mig handlade om att prioritera resa i allmänhet men klara av studierna i synnerhet, på så 

vis fick utflykterna bli mer eller mindre [läs: mer] spontana och kanske inte alltid så välplanerade. 

Men jag tror att det var just det som gav lite extra spänning och gjorde charmen med det hela!  
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Hållbarhet 

Vad gäller hållbarhet så är det ju inte vidare hållbart att välja ett utbytesuniversitet på andra sidan 

jordklotet. Men väl där fanns det givetvis många initiativ för hållbarhet. Synligt i min vardag blev att 

universitetet betonade att förbruka mindre el genom att bl.a släcka lampor, stänga av AC eller ta 

trappor istället för hiss. En stor skillnad mot Sverige är drivet att spara vatten, eftersom det är en 

begränsad resurs i Singapore, som man kan notera på skyltar eller också på vattenkranar. Bland 

studenterna finns det också forum för att köpa och sälja saker begagnat som fungerade utmärkt. 

Gällande resa finns det i landet också välfungerande och utbredd kollektivtrafik, och att ta sig 

utomlands – trots att det ofta är via flyg – så finns det andra sätt också som att åka buss till Malaysia, 

vilket gick väldigt smidigt.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Avslutningsvis så är jag glad att jag tog tillvara på möjligheten att resa väl i Asien, och därför en stark 

rekommendation till dig som tänkt göra ett liknande utbyte. Jag vill också slå ett extra slag för att bo 

på campus, då det är lättare att lära känna andra studenter som också är där för att skaffa sig nya 

kontakter och erfarenheter. 

Ett stort lycka till på din resa! 
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